
 
 

 

 

SURAT KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 

 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
NOMOR : 1428/A.01.02/2023 

 

tentang 
 

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 
FAKULTAS PSIKOLOGI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024  
 

Bismillahirrahmanirrahim, 

DEKAN FAKULTAS PSIKOLOGI 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

 

Menimbang :  a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran proses 

belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen pengajar pada 
semester ganjil tahun akademik 2023/2024   

  b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat keputusan ini 
dipandang mampu dan telah memenuhi syarat akademik untuk diangkat dan 
ditetapkan sebagai dosen pengajar pada semester ganjil tahun akademik 

2023/2024 
 

Mengingat : 1. Undang- undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003  tanggal 8 juli 
2003, tentang sistem pendidikan nasional;                                                          

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tanggal 20 

Desember 2005 tentang Guru dan Dosen; 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tanggal 24 

Juni 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 

  4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep/1997  tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 

Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  5. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor : 

19/SK/PP/III.B/I.a/1999 tanggal 04 Dzulqoidah 1419 H/20 Februari 1999 M. 
tentang Qaidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

  6. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2011; 
  7.  Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 

HAMKA Nomor : 001/A01/1997 tanggal 30 Agustus 1997, tentang Pelimpahan 

Wewenang Pengangkatan dan Pemberhentian Dosen Tetap dan Tenaga 
Administratif Tetap Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  8.  Keputusan Rektor IKIP Muhammadiyah Jakarta Nomor 095/C.18/1988 
tanggal 10 Muharram 1409 H tentang Peraturan Pokok Kepegawaian Institut 
Keguruan dan ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta; 

   
  



9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor 
016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H / 31 Juli 1997 M, tentang 

pemberlakuan ketentuan dan peraturan-peraturan IKIP Muhammadiyah 
Jakarta pada universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

 
Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Tahun    Akademik 2023/2024; 

 2.  Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Program 
Studi, tentang Persiapan Perkuliahan semester ganjil  Tahun 
Akademik 2023/2024. 

 3.  Rapat Pimpinan dengan dosen pengajar di lingkungan Fakultas 
Psikologi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, pada 

tanggal, 04 September 2023 mengenai distribusi mata kuliah dan 
sebaran dosen pengajar untuk semester ganjil tahun akademik 
2023/2024; 

Menetapkan      :    

Pertama           :  Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan Fakultas 
Psikologi Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, untuk mata 

kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua             :  Dosen Pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama 

keputusan ini, bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar 
mengajar pada program studi di lingkungan Fakultas Psikologi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, untuk mata kuliah 

sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini; 

Ketiga               :  Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk 
diketahui, dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya 

sebagai amanah dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala; 

Keempat           :  Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan 

ini, maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya; 

Kelima              :  Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 
 

       Ditetapkan di  :  Jakarta 
       Pada tanggal :  04 Rabiul Awal     1445 H   
              19 September      2023 M 
 

       Dekan, 
 

              
 
 

 

 
Subhan El Hafiz, S.Psi., M.Si. 

Tembusan Yth : 

1. Rektor 
2. Wakil Rektor 
3. Wakil Dekan 

4. Ketua Program Studi 
5. Kepala Laboratorium 
5. KTU dan Kasubag 

6. Arsip 
    Fakultas Psikologi UHAMKA   

 



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015120. - Psikologi Konseling

: 5D

Jadwal Kuliah : R.LA407 Selasa  08:00-11:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D070652 - DEWI TRIHANDAYANI, M.Psi

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Selasa

3 Okt 2023

Pendahuluan  46 DEWI TRIHANDAYANI

 2 Selasa

10 Okt 2023

Tujuan konseling n faktor yg mempengaruhi 

kebeehasilan konseling 

 47 DEWI TRIHANDAYANI

 3 Selasa

17 Okt 2023

Teori dlm konseling  48 DEWI TRIHANDAYANI

 4 Selasa

24 Okt 2023

Lanjutan Teori dalam konseling  48 DEWI TRIHANDAYANI

 5 Selasa

31 Okt 2023

Observasi n interview dalam konseling  48 DEWI TRIHANDAYANI

 6 Selasa

7 Nov 2023

Praktek dan Diskusi Observasi dan Interview Konselor  48 DEWI TRIHANDAYANI

 7 Selasa

14 Nov 2023

Kuis dan Etik  48 DEWI TRIHANDAYANI

 8 Selasa

21 Nov 2023

Kode etik  48 DEWI TRIHANDAYANI



Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Psikologi

: Psikologi

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 08015120. - Psikologi Konseling

: 5D

Jadwal Kuliah : R.LA407 Selasa  08:00-11:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D070652 - DEWI TRIHANDAYANI, M.Psi

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Selasa

28 Nov 2023

Tahapannkonseling  48 DEWI TRIHANDAYANI

 10 Selasa

5 Des 2023

Praktek dan diskusi evaluasi tahapan konseling  48 DEWI TRIHANDAYANI

 11 Selasa

12 Des 2023

Praktek dan diskusi kinseling online  48 DEWI TRIHANDAYANI

 12 Selasa

19 Des 2023

Praktek konseling  48 DEWI TRIHANDAYANI

 13 Selasa

26 Des 2023

Kuis 2 dan konsul  48 DEWI TRIHANDAYANI

 14 Selasa

2 Jan 2024

Konsul penjelasan format laporan kbk  48 DEWI TRIHANDAYANI

 15 Selasa

9 Jan 2024

Ujian KBK  48 DEWI TRIHANDAYANI

 16 Selasa

16 Jan 2024

Remedial Ujian KBK  48 DEWI TRIHANDAYANI

Catatan :

1. 

2.

3.

DEWI TRIHANDAYANI, M.Psi

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.

Jakarta, 24 Januari 2024
Dosen ybs



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR PENYERAHAN NILAI AKHIR

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N. HURUF

:

:

:

:

:Psikologi Konseling

5D

Psikologi

Psikologi

DEWI TRIHANDAYANI, M.Psi

RATA 2

Thn Akademik

Semester

:

:

2023/2024

Gasal

N.AKTIF

( ) ( ( () ) )0 %
0 % 0 % 100 %

 1 2008015102 ELVA AYZZATUL AZIZAH  70 B 70.00

 2 2108015013 ERLINA DARAWATI  61 C 61.00

 3 2108015053 SITI HALIZA NOER SOFYAN  74 B 74.00

 4 2108015062 HAIZA MUTIA HANI  68 B 68.00

 5 2108015074 ZULFA AL KHANSA  75 B 75.00

 6 2108015079 AWALUDHIA NAAFI ZAEN  80 A 80.00

 7 2108015081 NURLIS SIFAUN NISA  68 B 68.00

 8 2108015105 ANNISA PRATAMI  75 B 75.00

 9 2108015106 INDRIANA PRATIWI  70 B 70.00

 10 2108015120 FILDZA SALMA MALAHATI  71 B 71.00

 11 2108015134 DAFFA HELIZA PUTRI  68 B 68.00

 12 2108015160 NADIYAH SADIRA GANTARI  71 B 71.00

 13 2108015161 QONITAH TSABITAH AZMI  70 B 70.00

 14 2108015163 SHIFA SALSABILAH  73 B 73.00

 15 2108015165 ALLIF NURDIANSYAH  63 C 63.00

 16 2108015166 NADILA PUTRI PRATAMA  83 A 83.00

 17 2108015168 MEILANI PURWANTI  84 A 84.00

 18 2108015170 FABIAN ADHIFA KUSNAYADI  75 B 75.00

 19 2108015171 RAYSHA NURUL AINI  68 B 68.00

 20 2108015173 NIKEN SEKAR DEWATRI  60 C 60.00

 21 2108015174 ANNISA LARASATI  60 C 60.00

 22 2108015176 ANIS NABILA TAZKIYAH  58 C 58.00

 23 2108015178 HANIFAH HANUM  70 B 70.00

 24 2108015180 NAUFAL HISYAM  80 A 80.00

 25 2108015183 NURUL HANIFA  68 B 68.00

 26 2108015184 ANNISA PURNAMA SIWI  70 B 70.00



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR PENYERAHAN NILAI AKHIR

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N. HURUF

:

:

:

:

:Psikologi Konseling

5D

Psikologi

Psikologi

DEWI TRIHANDAYANI, M.Psi

RATA 2

Thn Akademik

Semester

:

:

2023/2024

Gasal

N.AKTIF

( ) ( ( () ) )0 %
0 % 0 % 100 %

 27 2108015185 EGI ANUGERAH ALFATHAN  74 B 74.00

 28 2108015188 MUHAMMAD DZIKRI FUADI  70 B 70.00

 29 2108015190 NABILLA DHICKA SAPUTRI  68 B 68.00

 30 2108015192 ARIFA DWI ADRIYANI  62 C 62.00

 31 2108015193 KESHIA SAVINKA IFTINAN  70 B 70.00

 32 2108015194 NABILA CHAIRUNISSA  68 B 68.00

 33 2108015195 TRIANA AMALIA  70 B 70.00

 34 2108015196 ROHMATUS SAHRI ROJABIYAH  70 B 70.00

 35 2108015197 PUTRI AULIA  AHDA  ANDINI  75 B 75.00

 36 2108015198 SHAFA PUTRI SALSABILA  58 C 58.00

 37 2108015199 VIVERA AZZAHRA AGUSTA  72 B 72.00

 38 2108015202 SALSABILA PUTRI  68 B 68.00

 39 2108015203 AFIFAH MULIA PUTRI  70 B 70.00

 40 2108015205 AYU DEVITA MARTHALYA  68 B 68.00

 41 2108015207 IRWANDA ABDULLAH  65 C 65.00

 42 2108015209 RAFI AHMAD SHIDQI  72 B 72.00

 43 2108015230 KRESNO AJI PRIAMBODO  62 C 62.00

 44 2108015269 NUR AZIZAH APRIANA PUTRI  68 B 68.00

 45 2108015283 RANI  58 C 58.00

 46 212030100105 MOCHAMAD ALIF ROMADON  68 B 68.00

 47 212030100092 DANI ANUR SALIH  70 B 70.00

 48 210911029 CYNTHIA FITRI DAMAYANTI  58 C 58.00



DEWI TRIHANDAYANI, M.Psi

Ttd

Tgl Cetak 02 Feb 2024

Nilai Rata2 Nilai Huruf

A

B

C

D

E

-80

68

56

45

0

-

-

-

-

100

79.99

67.99

55.99

44.99



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Psikologi

Prog. Studi : Psikologi

Semester : Gasal 2023/2024

Matakuliah : 08015120. - Psikologi Konseling

Kelas : 5D

Dosen : DEWI TRIHANDAYANI, M.Psi

Keterangan : X => Tidak Hadir

TOT % 

3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 14 Novr 2023 21 Novr 2023 28 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 16 Jan 2024 HADIR HADIR 

1 2008015102 ELVA AYZZATUL AZIZAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

2 2108015013 ERLINA DARAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

3 2108015053 SITI HALIZA NOER SOFYAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

4 2108015062 HAIZA MUTIA HANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

5 2108015074 ZULFA AL KHANSA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

6 2108015079 AWALUDHIA NAAFI ZAEN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

7 2108015081 NURLIS SIFAUN NISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

8 2108015105 ANNISA PRATAMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

9 2108015106 INDRIANA PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

10 2108015120 FILDZA SALMA MALAHATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

11 2108015134 DAFFA HELIZA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

12 2108015160 NADIYAH SADIRA GANTARI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

13 2108015161 QONITAH TSABITAH AZMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

14 2108015163 SHIFA SALSABILAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

15 2108015165 ALLIF NURDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

16 2108015166 NADILA PUTRI PRATAMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

17 2108015168 MEILANI PURWANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

18 2108015170 FABIAN ADHIFA KUSNAYADI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

19 2108015171 RAYSHA NURUL AINI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

20 2108015173 NIKEN SEKAR DEWATRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

21 2108015174 ANNISA LARASATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

22 2108015176 ANIS NABILA TAZKIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

23 2108015178 HANIFAH HANUM H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

24 2108015180 NAUFAL HISYAM H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

25 2108015183 NURUL HANIFA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

26 2108015184 ANNISA PURNAMA SIWI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

27 2108015185 EGI ANUGERAH ALFATHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

28 2108015188 MUHAMMAD DZIKRI FUADI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

JUMLAH PERTEMUAN : 16
N A M AN I MNO



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas : Psikologi

Prog. Studi : Psikologi

Semester : Gasal 2023/2024

Matakuliah : 08015120. - Psikologi Konseling

Kelas : 5D

Dosen : DEWI TRIHANDAYANI, M.Psi

Keterangan : X => Tidak Hadir

TOT % 

3 Okt 2023 10 Okt 2023 17 Okt 2023 24 Okt 2023 31 Okt 2023 7 Novr 2023 14 Novr 2023 21 Novr 2023 28 Novr 2023 5 Des 2023 12 Des 2023 19 Des 2023 26 Des 2023 2 Jan 2024 9 Jan 2024 16 Jan 2024 HADIR HADIR 

29 2108015190 NABILLA DHICKA SAPUTRI X X H H H H H H H H H H H H H H 14 87

30 2108015192 ARIFA DWI ADRIYANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

31 2108015193 KESHIA SAVINKA IFTINAN X H H H H H H H H H H H H H H H 15 93

32 2108015194 NABILA CHAIRUNISSA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

33 2108015195 TRIANA AMALIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

34 2108015196 ROHMATUS SAHRI ROJABIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

35 2108015197 PUTRI AULIA  AHDA  ANDINI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

36 2108015198 SHAFA PUTRI SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

37 2108015199 VIVERA AZZAHRA AGUSTA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

38 2108015202 SALSABILA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

39 2108015203 AFIFAH MULIA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

40 2108015205 AYU DEVITA MARTHALYA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

41 2108015207 IRWANDA ABDULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

42 2108015209 RAFI AHMAD SHIDQI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

43 2108015230 KRESNO AJI PRIAMBODO H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

44 2108015269 NUR AZIZAH APRIANA PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

45 2108015283 RANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

46 212030100105MOCHAMAD ALIF ROMADON H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

47 212030100092DANI ANUR SALIH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

48 210911029 CYNTHIA FITRI DAMAYANTI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 100

Jumlah hadir : 46 47 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48 48

NO N I M N A M A
JUMLAH PERTEMUAN : 16

DATA KEHADIRAN MAHASISWA


